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Forn de cal¢ del Verdaguer
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Descripcio
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Del Verdaguer, cami direccié S-E. Abans del torrent de Montoliu,

corriol direccié sud uns 500 m

41.98154
1.83309
403331
4648385

08175 - 320
Patrimoni immoble
Element arquitectonic
Popular

XIX

Dolent

I nexistent

Dificil

Sense Us

Privada

Ref. Cad.:08174A 010000090000HW

Rosa Serra Rotés i Jordi Pifiero
dj., 17/03/2011 - 01:00


https://patrimonicultural.diba.cat/element/el-verdaguer-8

Forn de cal¢ situat en un desnivell del terreny al costat d'un cami i vora el torrent de Montoliu. Se n'ha

conservat un mur de contencié de pedra seca, alavoradel cami, i lacavitat del forn, de forma circular i
excavada a sol natural, amb una profunditat d'un metre aproximadament. La part superior de la cavitat
conserva part d'una paret de pedra de proteccio.

Historia

El forn pertanyiaala casadel Verdaguer, igual com un forn de teules proper. Els propietaris del Verdaguer
encarael van utilitzar ala década de 1940 per la construcci6 d'unes cases a Casserres
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